
 

Determ. n. 872 del 21/03/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 872 del 21/03/2023 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVI DEL 16.01.2023 E DEL 18.01.2023 PER 
L'ACQUISTO DI PIASTRE E BATTERIE (MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO) 
PER I DEFIBRILLATORI IN DOTAZIONE ALLE POSTAZIONI DI CONTINUITÀ 
ASSISTENZIALE DELL'A.S.P. DI CROTONE.   

COD. CIG. ZC53A56A1D 

COD. CIG. ZCA3A6102E 
 

In data 21/03/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

PREMESSO 
 Che il Direttore del Distretto Unico di Crotone, con nota prot. 54418 del 16.12.2022, 

ha richiesto l’acquisto di Materiale di Consumo per i Defibrillatori in dotazione presso 
le postazioni di Continuità Assistenziale di questa A.S.P., per come di seguito 
indicato: 
 MELISSA – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI;  
 CASA CIRCONDARIALE DI KR – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 ROCCA DI NETO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 BELVEDERE SPINELLO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 872 del 21/03/2023 pag. 2 
 

 ROCCABERNARDA – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 STRONGOLI – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 PETILIA POLICASTRO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 CIRO’ MARINA – BATTERIA; 
 CRUCOLI – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 SANTA SEVERINA – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 CUTRO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 SAN NICOLA DELL’ALTO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI;   
 CERENZIA – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 VERZINO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 COTRONEI – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 SCANDALE – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 SAVELLI – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 CACCURI – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 CASTELSILANO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 
 PALLAGORIO – BATTERIA – PLACCHE/ELETTRODI; 

 Che il materiale di consumo indicato interessa i defibrillatori Marca ZOLL modello 
AED PLUS ZOLL e PHILIPS modello HEARTHSTART FR2 PHILPS; 
 

 Che in data 11.01.2023 mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) è stato richiesto 
alla ditta FAS HOSPITAL, con sede legale in Crotone, distributore esclusivo della 
ZOLL MEDICAL ITALIA SRL, su territorio regionale; 

 Che in data 11.01.2023 mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) è stato richiesto 
alla ditta FORMEDICAL CO SRL, con sede legale in Pellaro, distributore esclusivo 
della Philips Hearth Start, su territorio regionale; 

VERIFICATO che la CONSIP S.p.A. non ha attualmente in essere, procedure ad evidenza 
pubblica, alle quali eventualmente aderire per l’acquisto della fornitura in oggetto; 

 Che questa Stazione Appaltante ha fatto richiesta di preventivo di offerta, attraverso 
posta elettronica certificata, ai seguenti operatori economici: 
1) FAS HOSPITAL, P.IVA 01801020791, con sede legale in Crotone, distributore 
esclusivo per ZOLL MEDICAL ITALIA SRL sul territorio regionale; 
2) FORMEDICAL CO SRL, P.IVA 0823041005, con sede legale in Pellaro, distributore 
esclusivo della Philips Hearth Start 

 Che le ditte su riportate rispondevano, stesso mezzo, con i costi di seguito riportati; 
 Batterie ed elettrodi di ricambio marca ZOLL: 

 Batterie tipo DURACELL HIGH POWER LITHIUM 3V cod. 8000-0807-01 
(ZOLL), al costo unitario di Euro 7,00 oltre IVA e per un complessivo di Euro 
840,00 oltre IVA, equivalente al costo di n. 120 batterie in confezioni da 10; 

 Placche tipo ELETTRODI STAT PADZ II - 8900-0801-01, al costo unitario di 
Euro 75,00 oltre IVA e per un complessivo di Euro 900,00 oltre IVA, 
equivalente al costo di n. 12 coppie di placche/elettrodi; 

 Batterie ed elettrodi di ricambio marca PHILIPS: 
 Batterie marca PHILIPS FR2+ BATTERY LONG LIFE LiMNO2 codice M3863A, 

al costo unitario di Euro 194,88 oltre IVA e per un complessivo di Euro 
2728,32 oltre IVA, equivalente al costo di n. 14 batterie; 

 Elettrodi marca PHILIPS Hearth Start Adult/Child Plus Pads codice M3713A, 
al costo unitario di Euro 258,39 oltre IVA e per un complessivo di Euro 516,78 
oltre IVA, equivalente al costo di n. 2 confezioni da 10 pezzi;  

 Per un totale complessivo, per la fornitura richiesta, pari ad Euro 4985,10 oltre IVA; 
PRESO ATTO 

- Che si è proposta Trattativa Diretta, con scambio di PEC, alle ditte FAS HOSPITAL 
e FORMEDICAL CO SRL al fine di definire l’offerta; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 872 del 21/03/2023 pag. 3 
 

- Che alla scadenza dei termini per la presentazione dell’offerta economica, le ditte 
su riportate producevano preventivi di spesa per un costo complessivo di Euro 
4985,10 oltre IVA; 

TENUTO CONTO  
- Dell’importanza del materiale di consumo richiesto necessario al corretto funzionamento 
dei defibrillatori in dotazione alle postazioni di Continuità Assistenziale dell’A.S.P. di 
Crotone; 
- Dell’art. 63 comma 2 lett. b) punto 2) del D.Lgs. 50/2016 “…la concorrenza è assente 
per motivi tecnici”; 
CONSTATATA l’urgenza dell’acquisto del suddetto materiale dedicato in dotazione alle 
postazioni di Continuità Assistenziale richiedenti e che il valore della fornitura in oggetto 
non supera la soglia stabilita per l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
procedimento ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.L. 50/2016; 
DATO ATTO 

- Che gli elementi essenziali del contratto ai sensi dell’art. 32 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 sono: 

 Oggetto dell’affidamento: Materiale di Consumo dedicato per i 
Defibrillatori in dotazione alle postazioni di Continuità Assistenziale 
del Distretto Unico Aziendale dell’A.S.P. di Crotone; 

 Importo: totale complessivo della fornitura Euro 4985,10 oltre IVA; 
 Operatori Economici: 

-  Ditta FAS HOSPITAL S.R.L., P.IVA 01801020791, con sede legale in Crotone, per 
un costo complessivo di € 1740,00 oltre IVA; 

- Ditta FORMEDICAL CO SRL, P.IVA 0823041005, con sede legale in Pellaro, per 
un costo complessivo di € 3245,10 oltre IVA; 

 Il RUP, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il Direttore del 
Distretto Unico Aziendale dell’A.S.P. di Crotone; 

DATO ATTO che 
- è stata verificata la regolarità contributiva della FAS HOSPITAL SRL: Durc On Line 

Numero Protocollo INAIL_37137595 Data richiesta 03/03/2023 Scadenza validità 
01/07/2023; 

- è stata verificata la regolarità contributiva della FORMEDICAL CO SRL: Durc On 
Line Numero Protocollo INPS_34696150 Data richiesta 15/02/2023 Scadenza 
validità 15/06/2023; 

- si procederà successivamente con le altre verifiche di cui all’art. 80 del D. Lgs. n. 
50/2016; 

- il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32 e 36 comma 5 del 
D.Lgs. n. 50/2016 dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti e in caso 
di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti si 
procederà alla risoluzione dello stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo 
pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità 
ricevuta; 

Viste le leggi in materia; 
 

DETERMINA 
 
Per quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato e confermato di: 

1. APPROVARE la Trattativa Diretta con la Ditta FAS HOSPITAL S.R.L., P.IVA 
01801020791, con sede legale in Crotone e la Ditta FORMEDICAL CO SRL, P.IVA 
0823041005, con sede legale in Pellaro, per l’acquisto del Materiale di Consumo 
dedicato per i Defibrillatori Marca ZOLL e PHILIPS in dotazione alle postazioni di 
continuità assistenziale del Distretto Unico Aziendale, per una spesa complessiva di 
Euro 4985,10 oltre IVA e cosi suddivisa € 1740,00 alla ditta FAS HOSPITAL SRL e 
3245,10 alla ditta FORMEDICAL CO SRL; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 872 del 21/03/2023 pag. 4 
 

2. AFFIDARE ex art. 63 comma 2 lett.b) punto 2) del D.lgs 50/2016 la fornitura 
indicata alla Ditta FAS HOSPITAL S.R.L., P.IVA 01801020791, con sede legale in 
Crotone e alla Ditta FORMEDICAL CO SRL, P.IVA 0823041005, con sede legale in 
Pellaro; 

3. DARE ATTO che i codici CIG indicati sono i seguenti: ZC53A56A1D per la 
FORMEDICAL CO e ZCA3A6102E per la FAS HOSPITAL; 

4. Dare Atto che la spesa complessiva di € 6081,02 IVA compresa, che graverà sul 
Conto Cod. n. 501.1.801 del Bilancio di competenza; 

5. AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di 
pagamento, previo ordinativo del competente U.O.C. P.E.G.L.; 

6. NOMINARE Responsabile del Procedimento il Direttore del Distretto Unico 
Aziendale dell’A.S.P. di Crotone, ai sensi dell’art.31 del D.LGS. 50/2016. 

Il Responsabile del Procedimento BERARDI GIACINTO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 872 del 21/03/2023 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVI DEL 16.01.2023 E DEL 18.01.2023 PER 
L'ACQUISTO DI PIASTRE E BATTERIE (MATERIALE DI CONSUMO DEDICATO) PER I 
DEFIBRILLATORI IN DOTAZIONE ALLE POSTAZIONI DI CONTINUITÀ ASSISTENZIALE 
DELL'A.S.P. DI CROTONE.  COD. CIG. ZC53A56A1D 
                        COD. CIG. ZCA3A6102E 
 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
21/03/2023 al 05/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 07/04/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


